

VELKOMMEN I BØRNEHUSET MAJGÅRDEN



**Elsøvej 233 Frøslev 7900 Nykøbing Mors
Tlf. 99 70 66 37. vuggestuen mobil 21182089**

VELKOMMEN TIL MAJGÅRDEN

Majgården er en integreret daginstitution. Vi har en småbørnsgruppe der er normeret til 10 børn, og en børnehave normeret til 30 børn.

Majgården er indrettet i en landejendom og beliggende centralt i landsbyen Frøslev på Midtmors. Vi har vores egen stald med høns, kaniner, marsvin, geder og kanariefugle.

Vi ønsker at være et hus i konstant udvikling, der i en ligeværdig og anerkendende dialog med jer forældre er med til at understøtte det gode børneliv. Et hus med en varm og engageret atmosfære fyldt med unikke børn.

Børnene er delt i fire grupper: Vuggestuebørnene hedder Myrerne og i børnehaven er vi aldersopdelt i grupperne Humlebieerne, Græshopperne og Guldsmedene.

Vi giver børnene mulighed for at være sammen på "kryds og tværs", samtidig med vi tager højde for, at vi alle har brug for tryghed og faste rammer i den lille gruppe med jævnaldrende for at kunne kaste os ud i noget nyt og ukendt.

Den pædagogiske tilgang der understøtter vores værdigrundlag og arbejdet med at skabe trivsel, udvikling, læring og dannelse, er meget med fokus på udelivet og dyrene. Vi tror på at omgangen med dyr og forståelsen for naturen, giver børnene en læring og bevidsthed om mange aspekter af den verden vi lever i.

Vi ønsker i et tæt samarbejde med dig at understøtte dit barns læring, udvikling og trivsel og dannelse. At starte i vuggestue og børnehave betyder mange nye indtryk, nye voksne, nye børn og en anderledes rytme.



Børnehuset Majgården - Et godt sted at gro.

Værdigrundlag

Fundamentet for de voksne i Majgården, er fælles faglighed og løbende refleksion over egne handling. Vi forsøger løbende at holde os opdateret med ny viden og nye redskaber.

Nedenstående værdigrundlag er grundlaget for det professionelle arbejde, både i forhold til børn, forældre og personalesamarbejdet.

Et udtryk for hvordan vi arbejder med Morsø Kommunes børnesyn.

Du vil kunne læse mere om dette og de dertil knyttede redskaber på: [Mosaikken](#)

- **Fællesskaber.**

Vi ser menneskers forskellighed som en ressource, og udvikling af identitet sker i fællesskaber. Fællesskaber er vigtige i Majgården, fordi børn udvikler identitet og selvværd i fællesskaber og alle har ret til at høre til i positive fællesskaber, hvor de kan udfolde og udvikle sig.

- **Selvværd og anerkendelse.**

Vi forstår selvværd som en grundlæggende følelse af at være god nok og føle os rigtige, som dem vi er. Selvværd handler om vores selvopfattelse og udvikles i anerkendende relationer til andre mennesker, hvor man føler sig respekteret, værdsat og får positiv opmærksomhed på det, som optager en.

- **Relationer**

Det er altid den professionelle voksne, der har ansvaret for relationen og for at skabe udviklende samspil. At lytte og se barnet, er vejen til tryghed og den udviklende relation.

- **Ligeværdighed, respekt og anerkendelse**

Ligeværdighed betyder, at alle mennesker er lige værdige, og derfor skal behandles med lige værdighed. Alle skal mødes med respekt og anerkendelse.

- **Tydelige voksne**

Tydelige voksne er autentiske voksne, der formår at afgrænse sig selv og sige til og fra på en måde, så det er tydeligt for børnene. Voksne der sætter klare rammer og retning for måden, vi er sammen på i aktiviteter og fællesskaber. Det er voksne, som ser det enkelte barn og børn kan være trygge ved og have tillid til.

- **Udvikling og læring**

Børns trivsel, udvikling og læring er tæt forbundet med kvaliteten af de samspil, barnet indgår i med de voksne omkring sig. Børn er forskellige, har forskellige erfaringer, evner og derfor lærer de også på forskellige måder. Derfor arbejder vi løbende med i Majgården at skabe inkluderende og differentierede læringsmiljøer og fællesskaber, der medvirker til, at børn får optimale muligheder for læring og deltagelse.

Til at understøtte læringsmiljøet har udelivet og dyrene en central rolle i Børnehuset Majgården.

Vi tror på at omgangen med dyr og forståelse for naturen, giver børnene en læring og bevidsthed om mange aspekter af den verden de lever i.



OM AT VÆRE STOR
Fidusen ved at være stor
er ikke den, som små folk tror,
men dén, at store kan forstå
fidusen ved at være små.

Piet Hein

DAGLIGDAGEN I BØRNEHAVEN OG VUGGESTUEN.

Majgården åbner klokken 6.15, åbnevagten går på skift mellem personalet. Vi tager imod de tidlige børn, vinker med dem, spiser morgenmad og hygger om børnene.

Der er morgenmad indtil klokken 7.30.

Klokken ca. 9.00 får børnene formiddagsmad i børnehaven, dette er lidt før i vuggestuen ca. 8.30.

De fleste planlagte aktiviteter foregår om formiddagen; f.eks. at dyrene fodres, udflugter, madlavning, lærings emner og andre aktiviteter / leg ude og inde.

Klokken ca. 11.00 er der samlingsstund i børnehaven, hvor der er forskellige aktiviteter.

F.eks. dialogisk læsning, sanglege, yoga m.m. Derefter spiser vi madpakker.

Hos vuggestuen serveres der frokost kl.ca. 10.45

Efter frokost er der børn, der sover middagssøvn, andre leger ude. Klokken ca. 14.00-14.30 spiser børnene deres medbragte eftermiddagsmad.

Sidst på dagen lukkes legepladsen og vi hygger med forskellige aktiviteter, lukkevagten går på skift mellem personalet.

Der er perioder hvor vi lukker sammen børnehaven og vuggestuen.

INFORMATIONER OG PRAKTISKE OPLYSNINGER.

Aflevering / afhentning:

Dette foregår i garderoben. Sig altid god dag og farvel til en af personalet.

Er der andre end jer forældre der skal hente barnet, skal I give os besked.

Arbejdsdag:

En gang om året afholder vi arbejdsdag med fællesspisning. En hyggelig dag hvor vi i fællesskab får løst mange praktiske opgaver, vi ellers ikke ville have fået lavet.

Beskeder:

Det er vigtigt du giver personalet besked, hvis der er noget der har betydning for dit barn og du synes vi skal vide.

Bleer:

I skal selv medbringe bleer hjemmefra.

Ferie og lukkedage:

Der er lukket Grundlovsdag og dagen efter Kr. Himmelfartsdag. Sommerferie ugerne 28,29 og 30 og juleferien 24 dec. til 1. jan. begge dage inkl.

Skulle der være forældre der har et reelt pasningsbehov i de ovennævnte perioder, etableres der nødpasning fælles for samtlige de kommunale institutioner i en af Børnehusene.

Facebook politik: På Aula og vores hjemmeside kan du læse den facebooke politik som bestyrelsen har udarbejdet.

Forældrebestyrelsen:

Bestyrelsen består af fem forældrerepræsentanter og to medarbejderrepræsentanter samt lederen. Der er valg til bestyrelsen hvert år og dette sker i forbindelse med vores fælles forældreaften i april.

Forældrearrangementer Vi afholder forskellige forældrearrangementer, hvilket fremgår af vores årsplan.

Forældresamtaler. Du bliver inviteret til startsamtale efter ca. 3 mdr. derefter ca. en gang om året i forbindelse med barnets fødselsdag. Er der behov for flere, aftaler vi det og du er altid velkommen til at bede om en samtale.

Aula:

Vi forventer I via. Aula holder jer informeret. Det er her vi og Morsø Kommune lægger informationer ind. Det er også her I har mulighed for at følge med i barnets hverdag.

Foto:

Der tages foto hvert efterår, som I har mulighed for at købe. Som forældre må I kun tage foto af jeres egne børn. Dette er grundet persondataloven og for at sikre at man som forældre selv har indflydelse.

Fødselsdage:

Når barnet fylder 1-3 år, fejres dagen i vuggestuen eller børnehaven.

Ved 4 og 5års fødselsdag, holder vi fest enten i børnehaven eller hjemme hos barnet, med den gruppe barnet er tilknyttet. Barnet får en gave, som børnene har lavet i fællesskab.

Holdes fødselsdagsfesten i børnehaven er det kl. ca. 9.00 og er det i hjemmet skal det helst være på gruppedagen. Aftal nærmere med personalet og gerne i god tid.

Det er vigtigt for os, at fødselsdagene holdes på et rimeligt niveau af hensyn til maverne, da der er en del fester i løbet af året.

Garantipladser:

Der er mulighed for at tage sit barn ud af børnehaven i forbindelse med forældreorlov, og herefter været sikret plads i samme børnehave.

Garderoben:

Garderoben skal tømmes hver fredag og det er vigtigt i hjælper jeres barn med at holde orden, hænge tøj op så det er nemt at trække i m.m. Husk altid at tjekke om der er vådt tøj der skal med hjem og hvad nyt der skal medbringes til næste dag.

Vi roder IKKE men kan ikke nå det hele og det er jeres ansvar som forældre at holde orden i garderoben.

Information: Ved start får du udleveret en kode til Aula, hvor du løbende kan holde dig orienteret. Er der søskende gælder den samme kode

Det er vigtigt at I løbende holder jer orienteret via: Aula

Legetøj: Jeres barn må ikke medbringe legetøj.

Lågen: Lågen skal altid være lukket og børnene må kun gå ud ifølge med en voksen.

Mad:

Der er madordning i vuggestuen og i børnehaven skal du selv medbringe madpakke til middag- og eftermiddagsmad.

I børnehaven betaler du til en mælkekonto, som bestyrelsen administrerer.

Denne dækker mælk, formiddags- og eftermiddagsmad samt vores månedlige maddage, samt det der serveres til festlige lejligheder.

Du kan finde vores kostpolitik på Aula og vores hjemmeside.

Middagssøvn:

I børnehaven tilbydes de børn der har behov middagssøvn. Dette aftales med primærpædagogen. I vuggestuen sover børnene efter behov. I skal selv medbringe sengetøj.

Mobiltelefoner: Børnehuset er mobilfri zone. Jeres barn har brug for nærvær og opmærksomhed.

Parkering: Sluk altid bilen når du henter og bringer dit barn.

PPR. Vi samarbejder med pædagogisk psykologisk rådgivning. Samarbejdet består i at psykologer, pædagogisk konsulent, sundhedsplejerske og logo pæd / talepædagog fast kommer i Børnehuset, hvor vi har mulighed for gensidig faglig sparring.

Påklædning

Vi opholder os meget udendørs, derfor er det vigtigt, at dit barn har årstidssvarende tøj med og skiftetøj.

Husk navn i og på alt, der tilhører dit barn. Når du kommer på besøg, vil du få udleveret en oversigt over, hvad der er godt at medbringe.

Slik: Der må ikke medbringes slik. Undtagelsen er fødselsdage (dog i mindre mængde).

Støtte og vejledning

Vores "fremskudte sagsbehandler" har du mulighed for at hente råd og vejledning. Hun kan træffes hver anden fredag eller efter aftale. Dette forgår altid anonymt. Mere information findes på Aula, du er også velkommen til at spørge personalet og de vil så formidle kontakten for dig.

Sygdom

Vi modtager ikke syge børn og følger sundhedsstyrelsen vejledninger.

Hvis dit barn ikke kommer på grund af sygdom, vil vi gerne have besked af hensyn til eventuel smitterisiko, hvor det er nødvendigt at orientere de øvrige forældre.

Vi giver ikke medicin medmindre barnet har en kronisk lidelse, kontakt da personalet for nærmere aftale.

Bliver dit barn syg eller kommer til skade, kontakter vi dig. Det er derfor vigtigt du altid giver os besked, hvis du får nyt tlf. nr.

Weekendpasning af dyr

En af forudsætningerne for at vi kan have dyr, er at I forældre til børnehavebørn stiller jer til rådighed i weekender og ferieperioder og hjælper os med at fodre dem. I kan skrive jer på fodreseddelen, der hænger i garderoben. Spørg evt. personalet hvis I er i tvivl.

Åbningstid: Mandag, torsdag 6,15-16,30 tirsdag, onsdag 6,15-16,45 fredag 6,15-16,15.

VI GLÆDER OS TIL AT MØDE DIG OG DINE FORÆLDRE.